令和２年３月吉日

近隣の皆様
滋賀県文化スポーツ部スポーツ課

滋賀県土木交通部建築課

県立琵琶湖漕艇場 改築工事のお知らせ

 日頃から県立琵琶湖漕艇場の運営についてご理解をいただき厚く御礼申し上げます。

県立琵琶湖漕艇場の施設老朽化による改築（建替え）工事の実施については、以前に周知をさせて

いただいておりますが、このたび施工業者が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

工事期間中、近隣住民の皆様には何かとご心配、ご不便をおかけいたしますが、できる限り支障の

ないよう配慮してまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

〇施工時期 令和２年３月下旬から令和３年２月下旬まで

〇作業時間 午前８時から午後６時まで（日曜日の作業は原則行いません）

※振動や騒音を伴わない作業につきましては、上記時間外にも実施する場合があります。

※工事の概略は裏面図のとおりです。

〇工事施工者 建築工事：株式会社 内田組 TEL 077-545-3171

             担当 池田  携帯 090-8931-4609

        電気設備工事：協成電気設備株式会社 TEL 077-534-1980

               担当 稲葉

機械設備工事：株式会社 和晃 TEL 0748-48-3324

       担当 乾  携帯 070-2448-7620

〇施設所管課 滋賀県文化スポーツ部スポーツ課

          担当 田内  TEL 077-528-3372

〇工事担当課 滋賀県土木交通部建築課

          担当 中山、福永、釘崎  TEL 077-528-4252

＜改築工事の概略図＞

公園トイレは

工事中も利用できます。

工事範囲と一般通行の

範囲を区画するため

に、高さ３ｍの仮囲い

（鋼板）を設置します。

マクドナルド 様

ナフコ ツーワンスタイル 様

ヤマダ電機 様

ファミリーマート 様

建物改築の間に漕艇場を継続して運営す

るための仮設建物（事務所、艇庫）があ

ります。

・既存の建物を解体し、新たに管理事

務所および審判塔（ゴール判定のた

めの建物）を建築します。

・解体工事の際は建物の高さまで防音

シート等の防音対策を行います。

（国土地理院地図）

琵 琶 湖

・公園トイレより南は公園の

通り抜けができません。

・県道の歩道については通行

が可能です。上水道やガス管

の引込工事において通行に

支障がある場合は、現地にお

いて周知いたします。